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  ویراستار: زهرا رشیدی

وانی و  حفظ آرامش ر

اقتصادی مردم 

در روزگار کنونی که کشور ما با چالش های متعددی 
روبه روست، حفظ آرامش روانی و ثبات اقتصادی مردم 
به عنوان دو رکن اساسی امنیت ملی اهمیت ویژه ای یافته 
است. شرایط پیچیده داخلی و تهدیدات خارجی، بار سنگینی 
بر دوش جامعه گذاشته است؛ اما آنچه بیش از هر مسئله ای، 
سامت جامعه را تضمین می کند، آرامش و اطمینان مردم 

است.
آرامش روانی زیربنای سامت فردی و اجتماعی است و 
بی تردید در شرایط بحرانی بیش از هر زمان دیگری به آن 
نیاز داریم. جنگ های اقتصادی و تهدیدهای نظامی، اگرچه بر 
زیرساخت ها و معیشت اثرگذار است، اما پیامدهای روانی آن 
نیز به همان اندازه یا حتی بیشتر می تواند مخاطره آمیز باشد. 
ترس، اضطراب، و نگرانی های ناشی از نااطمینانی، ریشه های 
مشکات اجتماعی را عمیق تر می کنند و زمینه ساز بروز 

مشکات متعدد فرهنگی، خانوادگی و فردی می شوند.
متأسفانه در این روزهای پراضطراب، شاهد افزایش بی رویه 
قیمت ها، به ویژه در بازار خودرو هستیم که با موجی از 
نگرانی ها و تردیدها همراه شده است. برخی سودجویان نیز 
از شرایط موجود بهره برداری کرده و با احتکار کالاهای 
اساسی، دسترسی مردم به نیازهای اولیه را دشوارتر کرده اند. 
این رفتارهای فرصت طلبانه، نه تنها بار اقتصادی خانواده ها 
را سنگین تر می کند، بلکه موجبات تزلزل بیشتر در آرامش 

روانی جامعه را فراهم می آورد.
دولت و نهادهای مسئول، در این شرایط حساس باید بیش از 
پیش بر حفظ سامت روان مردم تمرکز کنند. اطاع رسانی 
شفاف و دقیق، حمایت از نهادهای فرهنگی و هنری و 
بهره گیری از ظرفیت های رسانه ای و فضای مجازی برای 
ایجاد فضای امید و نشاط، از راهکارهای اساسی به شمار 
می روند. سینما، تئاتر، موسیقی و دیگر هنرها به عنوان زبان 
مشترک جامعه، می توانند نقش مؤثری در تقویت روحیه و 

همبستگی ملی ایفا کنند.
از سوی دیگر، ثبات اقتصادی و تأمین نیازهای اساسی مردم، 
پایه ای ترین نیاز جامعه در هر شرایطی است. بیکاری، کمبود 
کالاهای ضروری، و افزایش تورم می توانند آتش نارضایتی 
را شعله ور سازند و جامعه را به سمت بی ثباتی و ناامیدی 
سوق دهند. بنابراین، حمایت از تولید داخلی، مراقبت ویژه 
از بازار کالاهای اساسی و تسهیل فعالیت های اقتصادی باید 
به اولویت دولت تبدیل شود. همچنین، اصناف و بازاریان با 
روحیه مسئولیت پذیری و همکاری نزدیک با دستگاه های 
دولتی، نقش مهمی در حفظ تعادل بازار و رفاه مردم دارند. 
تجارب دوران های سخت پیشین نشان داده است که امنیت 
و ثبات یک کشور، تنها با مقاومت نظامی تأمین نمی شود؛ 
بلکه همراهی و همدلی مردم، تأمین نیازهای مادی و روانی 
آنان و مدیریت هوشمندانه بحران ها، ستون های پایداری هر 
ملتی است. هرچه بیشتر بتوانیم به مردم احساس اطمینان و 
آرامش بدهیم، پایه های جامعه قوی تر و مقاومت آن در برابر 
هر تهدیدی افزایش می یابد. در پایان، حفظ آرامش روانی و 
اقتصادی مردم، یک مسئولیت جمعی و ملی است که نیازمند 
همکاری همه نهادها، از دولت و بخش خصوصی تا رسانه ها 
و خانواده ها است. هر گامی که در این مسیر برداشته شود، 
سرمایه ای ارزشمند برای آینده ایران خواهد بود؛ آینده ای 
که در آن نه تنها سختی ها پشت سر گذاشته می شود، بلکه 

جامعه ای پویا، سرزنده و متحد شکل می گیرد. 

عبدالرضا حیدری اردکانی

 روزنامه نگار

سرمقاله

استاندار فارس با بیان اینکه اگر ملتی، دانش و بینش 
داشته باشد، کمتر اسیر استعمار می شود، گفت: وجود 
شهر بدون کتابخانه، شایسته نام استان فارس نیست و باید 

توسعه کتابخانه ها در اولویت باشد.
حسینعلی امیری، چهارشنبه ۱۱ تیر، در نشست انجمن 
کتابخانه های عمومی فارس، نقش کتابخانه ها را در حفظ 
سرمایه های اجتماعی و آینده سازی فرهنگی، حائز اهمیت 
دانست و گفت: پیوند مردم با نظام و کشور، پشتوانه 
مصون سازی ایران است و این پشتوانه با دانش، بینش و 

کتابخوانی عمق می یابد.
وی با گرامیداشت ایام محرم و یاد فرماندهان، دانشمندان 
و مردم مظلومی که در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی و 
ایالات متحده به شهادت رسیدند، اظهار کرد: نبود این 
سرمایه های انسانی، خسرانی جبران ناپذیر است، اما آنچه 
باید حفظ شود، سرمایه  اجتماعی عظیمی  است که در 

جریان جنگ و پس از آن به دست آمد.
نماینده عالی دولت در استان فارس با تأکید بر ضرورت 
ارتقای سرانه مطالعه و نهادینه سازی فرهنگ کتابخوانی 
در جامعه، خاطرنشان کرد: حفظ سرمایه اجتماعی 
حاصل از روزهای دشوار اخیر، در گروی تقویت زیربناهای 

دانایی محور مانند کتابخانه هاست.

وی کتابخانه ها را فضاهای فیزیکی در حکم پناهگاه دانایی 
توصیف کرد و گفت: شهر بدون کتابخانه، در شأن استان 
فرهنگی فارس نیست و باید در تمام شهرهای استان 

کتابخانه های فعال و کارآمد ایجاد شود.
امیری با بیان اینکه دانشی ارزشمند است که منجر به 
دانایی شود، اضافه کرد: اگر کتابخانه های شکیل داشته 
باشیم، اما کتاب خوان نداشته باشیم، یا کتاب هایی که 
خوانده می شوند منجر به فهم و بصیرت نشوند، ارزشی 
نخواهند داشت. استاندار فارس در ادامه با اشاره به واقعه 
عاشورا، شهادت امام حسین)ع( و یاران ایشان را نتیجه 
»جهل مقدس« دانست و تصریح کرد: کسانی که در برابر 
امام حسین)ع( ایستادند، اهل نماز شب بودند اما فاقد درک 

و بینش لازم بودند. رئیس انجمن کتابخانه های عمومی 
فارس با تأکید بر اینکه دانایی ساح امت هاست، گفت: در 
طول تاریخ، فقر فرهنگی و فقدان بینش، به فجایع بسیاری 
منجر شده و ملتی که با تاریخ، فرهنگ و تحلیل آشنا باشد، 

کمتر دستخوش استعمار نوین خواهد شد.
امیری در ادامه بر لزوم اجرای پروژه کتابخانه مرکزی شیراز 
با معماری فاخر و نگاه نو تأکید کرد و گفت: شیراز به عنوان 
مرکز فرهنگی ترین استان کشور، باید از کتابخانه ای فاخر 
و در شأن برخوردار باشد. وی از مسئولان دستگاه های 
اجرایی خواست جدول زمان بندی مشخصی برای پیشبرد 
این پروژه تهیه و ارائه کنند تا فرایند ساخت این بنا در 

سریع ترین زمان ممکن آغاز شود.
در بخش دیگر این جلسه، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
استان فارس گزارشی از اجرای ۳۶ پروژه کتابخانه ای در 
سال جاری ارائه کرد و از ثبت ۱۱درصد از پروژه های 
کتابخانه ای کشور در فارس و همچنین افتتاح کتابخانه 
سیار شیراز خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
استانداری فارس، محمدحسین فیروزی همچنین به 
برخی مصوبات پیشین این انجمن از جمله نظم بخشی به 
سالن های مطالعه و بهره برداری از ساختمان های بااستفاده 

دولتی برای توسعه کتابخانه ها اشاره کرد.

استاندار فارس:

شهر  بدون کتابخانه، شایسته فارس فرهنگی نیست

حسینعلی امیری: وجود شهر بدون کتابخانه، شایسته دیار فرهنگ پرور فارس نیست
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

جادوی طرح های بومی برای 

وستا آبادانی و اشتغال زایی در  ر

حسین آرگیو: طرح های بومی، کلید رونق و ماندگاری جمعیت 
روستاها و افزایش سطح رفاه روستاییان است

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس با تأکید بر حمایت 
هدفمند از طرح های درآمدزا و بومی محور، گفت: ظرفیت های کشاورزی نوین و 
گیاهان دارویی در روستاهای استان، فرصتی بی نظیر برای توسعه پایدار، رونق 

اقتصادی و افزایش سطح رفاه روستاییان است.
حسین آرگیو، سه شنبه ۱۰ تیر، در جریان سفر به شهرستان خفر و بازدید از 
چند روستای این شهرستان، گفت: حمایت از طرح هایی که با اتکای بر دانش 
محلی و مشارکت مردم اجرا می شوند، نه تنها موجب افزایش درآمد خانوارهای 
روستایی خواهد شد، بلکه زیرساختی برای حفظ جمعیت در مناطق روستایی 
و جلوگیری از مهاجرت فراهم می کند. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس در ادامه، مسائل زیرساختی همچون آب شرب، خدمات عمرانی 
و وضعیت زیرساخت های حیاتی را از اولویت های جدی این دفتر دانست و 
گفت: تاش خواهد شد با هماهنگی دستگاه های ذی ربط، مشکات این حوزه ها 

شناسایی و برطرف شده و کیفیت زندگی مردم در روستاها ارتقا یابد.
وی در پایان با اشاره به ضرورت ارتقای سطح خدمات عمومی در مناطق 
روستایی، بر تداوم حمایت از طرح های اشتغال زایی محلی، توسعه زیرساخت ها، 
پیگیری رفع موانع موجود و ایجاد زمینه برای توسعه متوازن در سطح استان 

تأکید کرد.

دبیر کمیسیون برنامه ریزی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز فارس:

زه با قاچاق، راهبرد  مبار

ی و تولید ملی سرمایه گذار

پرویز کهندل: مبارزه با قاچاق کالا و ارز، لازمه
 تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید است

دبیر کمیسیون برنامه ریزی 
و نظارت بر مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز فارس گفت: توسعه 
پیشرفت  و  سرمایه گذاری 
تولید بدون مبارزه با قاچاق 
امکان پذیر نیست  ارز،  کالا و 
زمینه  موفق در  و عملکرد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
توفیق در تحقق شعار سال را 

بیشتر خواهد کرد.
 به گزارش تسنیم از شیراز، 

پرویز کهندل، دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان فارس، ضمن گرامیداشت ۱2 تیر ماه، سالروز صدور 
فرمان مقام معظم رهبری)مدظله العالی( درخصوص مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز گفت: مقام معظم رهبری در این فرمان ضمن اشاره بر تأثیر مخرب 
قاچاق بر تولید، تجارت قانونی، سرمایه گذاری و اشتغال، بر مبارزه جدی و 

قاطع با پدیده شوم قاچاق کالا و ارز تأکید کرده اند.
وی گفت: تقارن ایام معنوی ماه محرم الحرام و حضور پرشور و مؤثر مردم 
در مراسم سوگواری حضرت اباعبداله الحسین)ع(، فرصت ارزشمندی 
است تا از ظرفیت کم نظیر هیئت های مذهبی، منابر، اجتماعات بزرگ 
مردمی، کام علما و روحانیون و مداحان اهل بیت)ع( که از جایگاه ویژه ای 
در هدایت فکری و فرهنگی جامعه برخوردارند، جهت تنویر افکار عمومی 
و آگاهی بخشی به آحاد مردمی و تبیین و تقویت فرهنگ حمایت از تولید 
ملی و مبارزه با پدیده شوم قاچاق کالا بهره برد و با استفاده از ظرفیت 
هم افزایی دستگاه ها، سازمان ها، و نهاد های فرهنگی و بهره گیری از فرصت 
فرهنگی ایام محرم ضمن زمینه سازی تعمیق باور های دینی و تقویت 
هویت مذهبی جامعه و با اهتمام و مشارکت فعال تمامی دستگاه ها و 
نهاد های فرهنگی و... این پیام به شکلی هدفمند و اثربخش در مراسم و 

فعالیت های ایام محرم جاری شود.
وی افزود: معظم له در این فرمان، بر همه دستگاه هایی که به نحوی 
می توانند در این امر دخیل باشند واجب فرمودند که سهم خود را در این 
مبارزه ایفا نموده و با انجام تبلیغات هوشمندانه، همه جانبه و متناسب 
جهت تبیین آثار و پیامد های سوء قاچاق کالا و ارز بر حوزه های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، امنیت، سامت و تشریح نحوه مشارکت 
مردم در پیشگیری و مقابله، ارائه راهکار های حمایت از تولیدات ملی 
باکیفیت و رقابت پذیر، فرهنگ سازی مصرف هرچه بیشتر کالا های ایرانی و 
تقبیح استفاده از کالا های قاچاق به ویژه در سال جاری که توسط معظم له 

به عنوان سال »سرمایه گذاری برای تولید«، نام گذاری و مزین شده است.
دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان فارس تأکید نمود: توسعه سرمایه گذاری و پیشرفت تولید بدون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز امکان پذیر نیست و عملکرد موفق در زمینه 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، توفیق در تحقق شعار سال را بیشتر خواهد کرد. 
با توجه به موقعیت استراتژیک استان فارس و همسایگی با استان های آلوده 

باید راه های مبارزه با قاچاق کالا شناسایی و برای آن برنامه ریزی شود.
وی افزود: تولید کالا های داخلی باکیفیت و ارزان تر و رقابت پذیر با اجناس 
خارجی بستر قاچاق کالای بی کیفیت به کشور را از بین خواهد برد. 
با این وجود یکی از الزامات حمایت از کالای ایرانی و سرمایه گذاری برای 
تولید، مبارزه جدی با قاچاق کالا و ارز است. در این خصوص باید قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و قانون مالیات بر سوداگری به طور کامل و دقیق 
اجرا شود، چرا که به ازای هر یک میلیارد دلار ورود کالای قاچاق، حداقل 
صد هزار فرصت شغلی از بین می رود و به همین دلیل، طبق برنامه هفتم 
پیشرفت کشور حداقل باید ۱5درصد در سال از حجم قاچاق کاهش یابد.

پرویز کهندل ضمن جدی بودن عزم مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان، 
بیان کرد: موضوع مبارزه با قاچاق کالا و ارز از موضوعات اصلی دولت 
بوده و اولویت اصلی کمیسیون استان در این خصوص، رویکرد سیستمی و 
هوشمندسازی فرایند ها با استفاده از سامانه های جدید و همچنین مبارزه 

همه جانبه با باند های کان و سازمان یافته قاچاق است.
دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان فارس، در پایان افزود: با توجه به پیچیدگی و چندوجهی بودن 
مقوله مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اصل فرهنگ سازی و مشارکت عموم مردم 

در دستور کار فعالیت های کمیسیون است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس: 

حمله به منازل مسکونی، 

نقض فاحش حقوق بشر  است

رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
بمباران مناطق غیرنظامی، گفت: حمله به منازل مسکونی، بیمارستان ها 
و زیرساخت های شهری نه تنها جنایت جنگی، بلکه نقض فاحش حقوق 
بشر است. محمدرضا رضائی کوچی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تجاوز 
رژیم صهیونیستی به ایران،  گفت: بعد ازتجاوز رژیم صهیونیستی به ایران،  
مردم نشان دادند که اگر پای امنیت، عزت و استقال کشور در میان 
باشد، با تمام توان در کنار نظام و نیروهای مسلح خواهند بود. این 
همراهی مردمی، سرمایه ای بی بدیل برای امنیت ملی ماست. وی با اشاره 
به عملیات های موفق »وعده صادق ۳« و »بشارت فتح«، بیان کرد: این 
دو عملیات، تنها پاسخ نظامی به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا نبود 
بلکه پیام روشنی برای جهان داشت؛ ایران اهل جنگ نیست، اما در برابر 
هیچ تهدیدی سکوت نخواهد کرد. این اقدامات، نشانگر قدرت بازدارندگی 
جمهوری اسامی و عزم راسخ ملت در دفاع از تمامیت ارضی کشور 
است. رضائی کوچی همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
بمباران مناطق غیرنظامی، گفت: حمله به منازل مسکونی، بیمارستان ها 
و زیرساخت های شهری نه تنها جنایت جنگی، بلکه نقض فاحش حقوق 
بشراست. افشای مستمر و مستند این جنایات باید در صدر فعالیت های 
رسانه ای و دیپلماتیک جمهوری اسامی قرار گیرد تا افکار عمومی جهان 
نسبت به ماهیت این رژیم آگاه تر شوند. رئیس کمیسیون عمران مجلس 
به اقدامات صورت گرفته برای بازسازی مناطق مسکونی آسیب دیده 
و اسکان اضطراری مردم اشاره و اظهار کرد: در این شرایطی اولویت 
اسکان آسیب دیدگان و سپس بازسازی سریع خانه ها و زیرساخت های 
آسیب دیده است. مردم در برخی مناطق خسارت های جدی دیدند و 
امروز وظیفه همه نهادهای اجرایی کشور است که با بسیج منابع، در 
سریع ترین زمان ممکن بازسازی را آغاز کنند. می توان با ارائه خدمات 

بی وقفه تا حدی صبر و استقامت مردم در این ایام را جبران کرد.
وی در پایان تأکید کرد: انسجام ملی، قدرت بازدارندگی و همدلی میان 
مردم و نظام، سه رکن اصلی مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی بود؛ اکنون 
نوبت ما مسئولان است که با تاش مضاعف در عرصه خدمت رسانی و 

بازسازی، پاسخ گوی این صبر و ایستادگی باشیم.

 محبوبه عزیز- گروه خبر- اصفهان
در سه ماهه نخست سال ۱4۰4 که از سوی رهبر معظم 
انقاب با نام »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شد، 
کارکنان جهادگر و بلندهمت فولاد مبارکه و شرکت فولاد 
و نورد سبا با رکوردشکنی های متعدد، توانستند علی رغم 
محدودیت های موجود در حوزه انرژی، تمامی اهداف 

شرکت در فصل بهار را محقق سازند.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، ضمن قدردانی 
از عملکرد نیروهای مسلح کشور در مسیر دفاع از عزت 
و اقتدار ایران اسامی و هوشیاری و صبوری مردم که 
مانع تحقق اهداف شوم دشمن شدند گفت: خوشبختانه 
باتوجه به اهداف کان کشور در اهمیت حفظ سنگر تولید 
در سخت ترین شرایط غیور مردان جبهه صنع فولاد کشور 
در گروه فولاد مبارکه نیز دوشادوش رزمندگان در جبهه 
جنگ علیه رژیم متخاصم اسرائیل و آمریکای جنایت کار 
مردانه پای کار تولید ایستادند، پرچم تولید را در بالاترین 
سطح به اهتزاز درآوردند و تمامی اهداف برنامه ریزی شده 

برای سه ماهه نخست سال را محقق ساختند.
وی با اشاره به دستاوردهای حوزه تولید گفت: اگرچه 
محدودیت های انرژی در سال جاری زودتر از موعد 
پیش بینی شده و از اواخر اردیبهشت ماه به شرکت تحمیل 
شد، اما در سایه الطاف الهی و با رکوردشکنی هایی که در 
ماه های نخست امسال حاصل شده بود، در پایان سه ماهه 

نخست در بسیاری از نواحی شاهد تحقق اهداف بوده ایم.
تحقق 107درصدی برنامه تولید آهن اسفنجی

زرندی از تولید 2 میلیون و ۳۳5 هزار تن آهن اسفنجی در 
واحدهای احیا مستقیم ۱ و 2 فولاد مبارکه طی سه ماهه 

نخست سال ۱4۰4 و تحقق ۱۰۷درصدی برنامه در این 
واحدها خبر داد و گفت: در همین بازه زمانی، تولید آهن 
اسفنجی در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق ۱۰۶درصدی 
برنامه و رشد ۳.9درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

۱4۰۳ به 445هزار تن رسیده است.
تحقق 106درصدی برنامه تولید در حوزه فولاد خام

به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، طی سه ماه 
نخست سال جاری تولید فولاد خام در ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه با تحقق ۱۰۶درصدی 
برنامه به 2میلیون و ۱۶4هزار تن رسیده است. همچنین 
تولید کاف گرم در خط  نورد گرم فولاد مبارکه با تحقق 
نزدیک به ۱۰۰درصدی برنامه به یک میلیون و ۳۶5هزار 
تن و تولید کاف گرم در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق 
۱۰۱درصدی برنامه و رشد 2.۳درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل به 45۱هزار تن رسیده است.
رشد 2.1درصدی تولید محصولات سرد

وی در ادامه به عملکرد کارکنان فولاد مبارکه در ناحیه 
نورد سرد اشاره و اضافه کرد: در سه ماهه نخست سال 
جاری 4۳2هزار و 2۳۰تن انواع محصولات سرد تولید شده 
است که این میزان تولید، تحقق ۱۰۳درصدی برنامه و 
رشد 2.۱درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱4۰۳، را 

نشان می دهد.
زرندی خاطرنشان کرد: تمامی موفقیت ها علی رغم 
محدودیت های انرژی و در سایه رکوردشکنی های خطوط 
تولید در فولاد مبارکه و شرکت فولاد و نورد سبا طی 
فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری حاصل شده است، 
به نحوی که در فروردین ماه سه رکورد در واحدهای احیا 
مستقیم فولاد مبارکه، دو رکورد فولاد خام در واحد 
فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه و نورد شرکت 
فولاد و نورد سبا و همچنین یک رکورد تولید در خط 
تاندم میل نورد سرد فولاد مبارکه در اردیبهشت ماه و سه 
رکورد تولید آهن اسفنجی در شرکت فولاد و نورد سبا طی 
ماه های فروردین، اردیبهشت و خرداد به ثبت رسیده است.

رشد 9درصدی درآمد فولاد مبارکه
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحقق برنامه های 
شرکت فولاد مبارکه در حوزه درآمد اشاره کرد و گفت: 
در سه ماهه نخست سال جاری درآمد حاصل از فروش 

شرکت معادل 8۰5هزار میلیارد ریال رسید که معادل 
۱۰۰درصدی برنامه مصوب )۷9۰هزار میلیارد ریال( است. 
این در حالی است که درآمد فروش در مدت مشابه سال 
قبل ۷۳9هزار میلیارد ریال بوده که نشان دهنده رشد 

9درصدی در سال جاری است.
رشد 200درصدی صادرات فولاد مبارکه، در 

سه ماهه نخست سال 1404
به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، این شرکت 
توانسته در سه ماهه نخست سال جاری با فروش 2میلیون 
و 2۰۰هزار تن انواع محصولات، برنامه درآمدی خود را 
محقق سازد. همچنین صادرات محصولات شرکت در این 
دوره با رشد قابل توجهی همراه بوده و نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، افزایش 2۰۰درصدی را تجربه کرده 
است. براین اساس در سه ماهه ابتدایی امسال، ۳2۶هزار تن 
محصول صادر شده، درحالی که این رقم در مدت مشابه 
سال ۱4۰۳، حدود ۱۱۰هزار تن بوده است. وی با اشاره 
به اهمیت صادرات و ارزآوری برای کشور در شرایط کنونی 
گفت: این شرکت از ابتدای سال جاری ضمن اولویت قرار 
دادن تأمین بازارهای داخلی، صادرات محصولات حداکثری 
نهایی نظیر محصولات گرم، سرد و گالوانیزه را با تناژ بالاتر 

در برنامه صادرات خود قرار داده است.
هدف گذاری برای صادرات 2میلیون تن محصول

زرندی در همین زمینه از برنامه ریزی فولاد مبارکه برای 
صادرات یک میلیون و 4۰۰هزار تن محصول در سال جاری 
خبر داد و گفت: در گروه فولاد مبارکه صادرات 2میلیون 
تن محصول به منظور ارزآوری حدود یک میلیارد دلار برای 

کشور هدف گذاری شدهاست.
وی در بخش پایانی سخنان خود این دستاوردها را نتیجه 
تاش های همدلانه و مستمر کارکنان شرکت در تمامی 
بخش های تولید، تعمیرات، پشتیبانی، واحدهای ستادی 
و همکاران پیمانکار دانست و تصریح کرد: بدون شک با 
همدلی و همکاری تمامی همکاران در گروه فولاد مبارکه 
و با حمایت های مسئولان محترم در حوزه تأمین انرژی 
تاش خواهیم کرد تا در پایان سال نیز همچون سه ماهه 
نخست منتهی به خردادماه کارنامه قابل قبولی از خود برجا 
گذاریم و برای کشور و مردم عزیزمان که در روزهای اخیر 

نشان دادند بهترین هستند، افتخارآفرینی کنیم. 

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

سه ماه سخت، اما موفقیت آمیز  در فولاد مباركه

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس با تأکید بر برخورد قاطع با احتکار، از وضعیت 
مطلوب ذخایر کالاهای اساسی در استان خبر داد و هشدار 
داد: خریدهای هیجانی انجام ندهید. مسعود گودرزی 
اظهارکرد: ذخیره و عرضه کالاهای اساسی در شرایط 
پساجنگ در بازار استان فارس مناسب است و حتی 
ذخیره بیشتر هم در دستور کار قرار دارد. وی ادامه داد: 
رصد بازار به صورت روزانه در دستور کار قرار دارد و بازدید 
از مراکز عرضه نیز انجام می شود؛ همچنین قیمت گذاری 

مصوب هم صورت می گیرد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس بیان کرد: برای سامت چرخه توزیع، باید با احتکار 
مبارزه کنیم چون احتکار، آسیبی جدی به بازار وارد 

می کند؛ در این رابطه برخوردهای قاطعی با متخلفان 
انجام شده است.

گودرزی تأکید کرد: سیاست حوزه اقتصادی استان 
ذخیره سازی کالاهای احتکارشده نیست؛ بلکه همان لحظه 

دستور عرضه داده می شود. وی ادامه داد: تاش بر این 
است که از تولیدکنندگان حمایت شود و مشکات شان 
رفع گردد تا بازار به خوبی تأمین شود. سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با بیان اینکه 
چند قلم کالای اساسی مانند نان، مرغ، برنج و روغن در 
بازار، بسیار مورد توجه است، گفت: نان از پرمصرف ترین 
کالاهاست و نانوایی های استان درخواست افزایش قیمت 

دارند که باید درباره آن تصمیم گرفته شود.
گودرزی افزود: روغن و برنج نیز در بازار استان تأمین 

شده اند و مشکلی در این باره وجود ندارد.
وی با اشاره به مصوب بودن قیمت برنج در محدوده 2۱۰ 
تا 2۱5هزار تومان در استان، از مردم خواست از خریدهای 

هیجانی و بیش از نیاز، خودداری کنند.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری فارس مطرح کرد:

ی با احتکار  کالاهای اساسی برخورد قاطع استاندار

مسعود گودرزی: ذخایر کالاهای اساسی تضمین شده، از خرید هیجانی پرهیز کنید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
با بیان اینکه روند افزایش دما، شکسته شدن 
رکورد پیک سالانه مصرف برق را به دنبال داشته 
است، گفت: در روزهای اخیر مصرف برق در 
مناطق تحت پوشش این شرکت، به یک هزار و 
5۳۷مگاوات رسیده و از آن جا که سال گذشته 
رکورد مصرف یک هزار و 49۶مگاوات بوده، 
4۱مگاوات افزایش پیدا کرده است. محمدرضا 
ساحی،  روز چهارشنبه در این رابطه اظهارکرد: 
این میزان افزایش معادل مصرف هشت هزار 
و 2۰۰ مشترک بخش خانگی است. وی ادامه 
داد: ساماندهی برق های غیرمجاز، جمع آوری 
رمزارزهای غیرمجاز، همچنین محدود کردن 
مشترکان پرمصرف، استفاده از ظرفیت 
ادارات و سازمان ها،  دیزل ژنراتورهای اضطراری 
و اصاح روشنایی معابر از اقدامات مهم این 

شرکت، جهت غلبه  بر ناترازی )عرضه و تقاضا( 
است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز بیان کرد: عاوه بر موارد مذکور، توسعه 
زیرساخت های انرژی تجدیدپذیر و تولید 
پراکنده نیز به طور خاص جهت غلبه بر ناترازی 
در دستور کار قرار گرفته است؛ در این زمینه 

می توان به افزایش سهم تولید تجدیدپذیر از سبد 
انرژی، تجهیز سایت های خورشیدی سه مگاواتی 
متعدد و شناسایی ظرفیت های جدید تولید 
مقیاس کوچک اشاره کرد. ساحی با اشاره به 
برخی مصادیق پرمصرفی، افزود: کولرهای گازی 
نسبت به کولرهای آبی پنج برابر مصرف انرژی 

بیشتری دارند و یکی از دلایل صدور قبض های 
هنگفت برای مشترکان پرمصرف همین موضوع 
است. وی دمای آسایش را 2۷درجه اعام کرد 
و افزود: با هر درجه کاهش دما در کولرهای 
گازی )اسپلیت(، میزان مصرف برق سه تا پنج 
درصد افزایش می یابد. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق شیراز، خواستار توجه به ساعات 
اوج مصرف شد و گفت: از مشترکان تقاضا 
داریم استفاده از وسایل پرمصرف برقی مانند 
ماشین  ظرف شویی، لباس شویی، اتو، سشوار و 
غیره را به زمان کم باری منتقل کنند. ساحی 
اظهار امیدواری کرد: با مجموعه اقدامات 
صورت گرفته در حوزه توسعه زیرساخت های 
انرژی و همراهی، همکاری و مسئولیت پذیری 
شهروندان، امیدواریم از پیک تابستان با کمترین 

مشکل عبور کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز :

عبور  از  پیک مصرف 

 با جهش بی سابقه

محمدرضا سلاحی: روند افزایش دما، شکسته شدن 
رکورد پیک سالانه مصرف برق را به دنبال داشته است 


